

Folha n° 190
Processo n° 031/2019
Rubrica:

ENVELOPE N° 01

Proposta de Preços

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC

Prefeitura Municipal de Carolina

Data: 24.05.2019

Hora: 14h00min

Razão Social da Pessoa Jurídica Licitante

Proporcionando conforto e bem estar na seu lar

Org.: Jânio Oliveira Cabral

CNPJ: 27.003.700/0001-96 Inscrição Estadual: 125151209

End.: Rua Jonas B. Macedo Filho, n° 20, Bairro Parque das Mangueiras

Email: janiocabral_9791@hotmail.com

Telefone: (99) 99127-8230 / (99) 98157-3412

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2019-PMC

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC

1. A empresa **JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387**, inscrita no CNPJ n° **27.003.700/0001-96**, com sede na **Rua Jonas B. Macedo, 20, Parque das Mangueiras – Centro – Carolina/MA**, representada por seu **Proprietário, JANIO OLIVEIRA CABRAL**, CI n° **89055997 – SSP/MA**, CPF n° **626.208.943-87**, **DECLARA**, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC**, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de **R\$ 463.047,85 (quatrocentos e sessenta e três mil quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)** para o Registro de Preços para prestação de serviços de **Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado**, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à **Prefeitura Municipal de Carolina**, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC**, obedecendo as especificações e condições definidas no **Termo de Referência, ANEXO I** do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- a) cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- b) assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.

4. Comprometemos a executar o objeto desta licitação no prazo máximo de **12 (doze) meses**, a contar da data do recebimento da **Ordem de Serviço**.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de **05 (cinco)**, a contar da data da **Notificação**.

6. Prazo de pagamento não superior a **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da **data final do período de adimplemento de cada parcela**, conforme dispõe o artigo 40, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666/1993, através de depósito bancário, na conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, mediante apresentação de **Nota fiscal/Fatura**, em **02 (duas) vias**, atestada pela **Comissão de Fiscalização**, acompanhada de:

- a) cópia da respectiva Ordem de Serviço;
- b) cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;

CABRAL

FORROS PVC

Folha n° 142
Processo n° 0311/2019
Rubrica:

Proporcionando conforto e bem estar na seu lar

Org.: Jânio Oliveira Cabral

CNPJ: 27.003.700/0001-96 Inscrição Estadual: 125151209

End.: Rua Jonas B. Macedo Filho, n° 20, Bairro Parque das Mangueiras

Email: janiocabral_9791@hotmail.com

Telefone: (99) 99127-8230 / (99) 98157-3412

- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

7. Responsável pela Assinatura do Contrato: JANIO OLIVEIRA CABRAL, CI n° 89055997 – SSP/MA, CPF n° 626.208.943-87.

Dados Complementares da Empresa: Telefone, (99) 9 9127-8230 – 9 8157-3412. Janiocabral_9791@hotmail.com, Banco do Brasil - 001, Agência 0291-7, Conta Poupança n° 18.317-2, Variação 51. Jânio Oliveira Cabral.

Carolina/MA, 24 de maio de 2019.


JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387
JANIO OLIVEIRA CABRAL

CABRAL

FORROS PVC

Folha n° 193
Processo n° 031/2019
Rubrica:

Proporcionando conforto e bem estar no seu lar

Org.: Jânio Oliveira Cabral

CNPJ: 27.003.700/0001-96 Inscrição Estadual: 125151209

End.: Rua Jonas B. Macedo Filho, nº 20, Bairro Parque das Mangueiras

Email: janiocabral_9791@hotmail.com

Telefone: (99) 99127-8230 / (99) 98157-3412

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviços de limpeza e manutenção de ar condicionado Split 7.000 a 12.000 Btus	Unidade	190	75,67	14.377,30
02	Serviços de limpeza e manutenção de ar condicionado Split 18.000 a 24.000 Btus	Unidade	185	88,33	16.341,05
03	Serviços de instalação de ar condicionados Split 7.000 a 12.000 Btus, com inclusão de material.	Unidade	185	93,33	17.266,05
04	Serviços de instalação de ar condicionados Split 18.000 a 24.000 Btus, com inclusão de material.	Unidade	150	146,67	22.000,50
05	Serviço de carga de Gás em ar condicionado Split de 7.000 a 9.000 Btus	Unidade	190	75,00	14.250,00
06	Serviço de carga de Gás em ar condicionado Split de 12.000 Btus	Unidade	185	85,00	15.725,00
07	Serviço de carga de Gás em ar condicionado Split de 24.000 Btus	Unidade	100	140,00	14.000,00
08	Serviço de troca de válvula em ar condicionado Split de 7.000 Btus a 12.000 Btus	Unidade	190	75,00	14.250,00
09	Serviço de troca de válvula em ar condicionado Split de 18.000 Btus a 24.000 Btus	Unidade	185	21,67	4.008,95
10	Serviço com troca de compressor de ar condicionado Split de 7.000 Btus	Unidade	100	483,33	48.333,00
11	Serviço com troca de compressor de ar condicionado Split de 9.000 Btus	Unidade	100	493,33	49.333,00
12	Serviço com troca de compressor de ar condicionado Split de 12.000 Btus	Unidade	100	583,33	58.333,00
13	Serviço com troca de compressor de ar condicionado Split de 18.000 Btus	Unidade	100	596,67	59.667,00
14	Serviço com troca de compressor de ar condicionado Split de 24.000 Btus	Unidade	100	640,00	64.000,00
15	Serviço com troca de capacitor do ventilador do ar condicionado Split de 9.000 Btus	Unidade	100	43,33	4.333,00
16	Serviço com troca de capacitor do ventilador do ar condicionado Split de 12.000 Btus	Unidade	100	43,33	4.333,00
17	Serviço com troca de capacitor do ventilador do ar condicionado Split de 18.000 Btus	Unidade	100	43,33	4.333,00
18	Serviço com troca de capacitor do ventilador do ar condicionado Split de 24.000 Btus	Unidade	100	43,33	4.333,00
19	Serviço com troca de capacitor do esponjoso do ar condicionado Split de 9.000 Btus a 24.000 Btus	Unidade	300	28,33	8.499,00
20	Serviço de substituição de cobre de interligação do ar condicionado Split de 7.000 Btus a 9.000 Btus	Unidade	200	58,33	11.666,00
21	Serviço de substituição de cobre de interligação do ar condicionado Split de 12.000 Btus	Unidade	200	68,33	13.666,00
				Total	463.047,85

Carolina/MA, 24 de maio de 2019.

JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387

JANIO OLIVEIRA CABRAL